С
е
р
и
я
 h
g
Дисковые затворы

•	 электропривод
•	 пневмопривод
Структура обозначения:
       1                2                3                4               5
     HG           Х           ХХ           ХХ          Х
1.	 Тип изделия «Дисковый затвор
двухэксцентриковой конструкции»
2.	 Х 	 – Присоединение к трубопроводу:
1	 – фланцевое (межфланцевое)
7	 – lug-type (с резьбовыми отверстиями)
3.	 ХХ 	– Материал корпуса:
44	 – углеродистая сталь
66	 – нержавеющая сталь
4.	 ХХ 	– Материал диска:
44	 – углеродистая сталь
66	 – нержавеющая сталь
35	 – нержавеющая сталь / нитрирование
5.	 Х 	 – Материал седельного кольца:
Т	 – PTFE
TG	 – PTFE/стекловолокно
TK	 – PTFE / графит
P	 – PEEK
M	 – нержавеющая сталь/нитрирование
MМ	– нержавеющая сталь/нитрирование